Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA OFICIAL

A DICIEMBRE 2012
( En Millones de Balboas)

2013-06-05

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2010
Trimestre IV
10.77
0.00
95.53
24.63
0.00
232.37
363.30

Trimestre I
55.27

0.00

103.86

23.13

0.00

237.18
419.45

2011
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
32.62 17.25
0.00 0.00
109.61 128.49
27.77 20.58
0.00 0.00
265.31 278.84
435.31 445.16

Trimestre IV
11.81

0.00

109.02

19.78

0.00

290.88
431.49

Trimestre I
14.38

0.00

107.91

22.67

0.00

301.43
446.38

2012
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
14.93 9.26
0.00 0.00
117.51 132.19
41.60 20.52
0.00 0.00
298.96 304.45
473.00 466.42

Trimestre IV
7.52

0.00

141.01

19.12

0.00

394.27
561.92



